СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 17.08.2022 № 60/2022-НА

Об установлении на территории городского округа Реутов мер поддержки организаций сферы информационных технологий

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом городского округа Реутов Московской области, руководствуясь Законом Московской области от 18.04.2022 № 47/2022-ОЗ «О внесении изменения в Закон Московской области «О регулировании земельных отношений в Московской области» и Письмом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 30.03.2022 № МШ-П11-070-29796, Совет депутатов городского округа Реутов решил:

1. Установить меры поддержки для организаций сферы информационных технологий (далее – ИТ-сфера), основной вид экономической деятельности которых по ОКВЭД: 62.1, 62.02, 62.02.1, 62.02.4, 62.03.13, 62.09, 63.11.1:

1) предоставить налоговую льготу по земельному налогу в виде уменьшения ставки налога на 50 процентов при наличии государственной аккредитации организации и доли доходов от реализации информационных технологий не менее 90 процентов от общего объёма выручки организации;
2) предоставить пониженную арендную плату на 50 процентов за земельные участки и имущество, находящиеся в собственности городского округа Реутов, при наличии государственной аккредитации организации.

2. Указанные меры поддержки предоставляются организациям ИТ-сферы
с 1 января 2022 года до 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «ПроРеутов» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов
в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Реутов	С.А. Каторов

Принято Решением
Совета депутатов
городского округа Реутов
от 17.08.2022 № 312/70

[bookmark: _GoBack]